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ACTA DE ADMISIBILIDAD, EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE OFERTAS Y 
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO  

 
ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 01-2025-INPE/21-1 

 
Adquisición de borceguíes para el Personal de Seguridad de los 

Establecimientos Penitenciarios de la Oficina Regional Nor Oriente – San Martin 
 

Siendo las 10:00 horas del día 15/04/2025, se reunieron en la oficina del Equipo de 
Logística de la Oficina Regional Nor Oriente, los miembros titulares del Comité de 
Selección designados por Resolución Directoral Nº 046-2025-INPE/21 de fecha 
25/03/2025 para conducir el procedimiento de selección ADJUDICACIÓN 
SIMPLIFICADA Nº 01-2025-INPE/21-1 – Adquisición de borceguíes para el 
Personal de Seguridad de los Establecimientos Penitenciarios de la Oficina 
Regional Nor Oriente – San Martin, a fin de cumplir con las etapas de apertura 
electrónica de ofertas, admisibilidad, evaluación y calificación de ofertas y otorgamiento 
de la buena pro. 
 
El presidente del comité de selección da por iniciado la sesión luego de verificar el 
quórum respectivo.  
 
Para el presente procedimiento, se registraron vía Sistema Electrónico de 
Adquisiciones y Contrataciones del Estado – SEACE, los siguientes participantes: 

 

 
Fuente: plataforma SEACE 

 

 
 

I. PRESENTACION DE OFERTA: 
 

Los participantes presentaron su oferta de manera electrónica a través del SEACE, 
desde las 00:01 horas hasta las 23:59 horas del día establecido para tal efecto, en el 
cronograma del procedimiento; adjuntando el archivo digitalizado que contenga los 
documentos que forman la oferta de acuerdo a lo requerido en las bases. 
 
El participante debe verificar antes de su envío, bajo su responsabilidad, que el 
archivo pueda ser descargado y su contenido sea legible, en cumplimiento al numeral 
1.7 del Capítulo I, folio 5 de las Bases Integradas. 
 
Luego de haberse verificado el registro, en concordancia con las etapas del 
procedimiento de selección, el comité de selección deja constancia que se han 
presentado de manera electrónica las siguientes ofertas: 
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Fuente: plataforma SEACE 
 
 
 

II. APERTURA DE OFERTAS ELECTRONICAS: 
 

En la apertura de la oferta, el comité de selección verifica la presentación de los 
documentos requeridos en la sección específica de las bases de conformidad con el 
numeral 73.2 del artículo 73 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, y 
determina si las ofertas responden a las características y/o requisitos funcionales y 
condiciones de los Términos de referencia, detallados en la sección específica de las 
bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida. 
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ADMISIBILIDAD DE OFERTAS 

 
 

*NO CUMPLE, el postor LOPEZ BENDEZU CARLO ENRIQUE toda vez que, existe incongruencia en la 
presentación del Anexo N° 6 y Anexo N° 7, puesto que en el primero no precisa que su oferta NO 
INCLUYE IGV tal y como lo estipula las bases integradas, por lo que, este Comité de Selección no está 
en la condición de interpretar cual es lo correcto, en ese sentido y, de conformidad con el numeral 60.4 
del artículo 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el documento que contiene la 
oferta económica no es subsanable.  

 
 
 

 
 
 
 
 

N°
DOCU MENTA CION DE P RESENTACION 

OB LIGATORIA

LOP EZ BENDEZU  

CARLOS ENRIQU E

CONSORCIO SA N 

MA RTÍN

WELLCO P ERU ANA  

S. A .
GRU CORP S. A . C.

1 RNP Y HABILITACIÓN CONFORME CONFORME CONFORME CONFORME

2 Declaración Jurada de datos del Postor (Anexo  1) PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA

3
Documento que acredite la representacion de quien

suscribe la Oferta
PRESENTA PRESENTA PRESENTA

4
Declaración Jurada de acuerdo al literal b) del articulo 

52 del reglamento (A nexo 2)
PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA

5

Declaración Jurada de cumplimiento de los Terminos

de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del

Capitulo III de la presente seccción (Anexo 3)

PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA

6

Presentación de muestras del bien (borceguies) que

conforman el Item a través de la correspondiente guía 

de remisión

PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA

7
Declaración Jurada de plazo de prestación de servicio

(A nexo 4)
PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA

8

Promesa de Consorcio con firmas legalizadas, de ser

el caso, en la que consigne los integrantes, el

representatnte comun, el domicilio común y las

obligaciones a las que se compromete cada uno de

los integrantes del Consorcio asi como el porcentaje

equivalente a dichas obligaciones (A nexo 5)

NO CORRESPONDE PRESENTA NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE

9 El precio de la oferta en soles (Ane xo 6) NO CUMPLE * S/ 129,500.00 S/ 132,160.00 S/ 136,500.00

10

Declaración Jurada de cumplimiento de condiciones

para la aplicación de la Exoneración del IGV (Anexo

N° 7)

PRESENTA PRESENTA NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE

11
Solicitud de bonificación por tener la condición de

micro y pequeña empresa (Anexo  N° 10).
PRESENTA PRESENTA NO CORRESPONDE PRESENTA

NO ADMITIDO ADMITIDO A DMITIDO ADMITIDORESU LTADO DE LA  A DMISIB ILIDA D DE LA  OF ERTA

DOCU MENTOS DE P RESENTACION FACU LTATIVA
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III. EVALUACION DE OFERTAS: 
 

El Comité de Selección en pleno procede a la Evaluación de Ofertas de conformidad a 
las Bases Integradas, y el Texto Único Ordenado de la Ley N° 30225, Ley de 
Contrataciones del Estado y su Reglamento, con el siguiente resultado, que se detalla 
a continuación: 
 
 
 

 
 
 

IV. CALIFICACIÓN DE OFERTAS: 
 
El Comité de Selección en pleno procede a la calificación de ofertas de conformidad 
con las Bases Integradas, el Texto Único Ordenado de la Ley N° 30225, Ley de 
Contrataciones del Estado y su Reglamento, con el siguiente resultado, que se detalla 
a continuación: 
 

 

S/ 134,225.00

ESPECIFICACIONES 
TÉCNICAS

1
CONSORCIO SAN 
MARTÍN

129,500.00 105.00         1.0 CUMPLE NO CUMPLE* NO CALIFICA

2 GRUCORP S.A.C. 136,500.00 99.62          2.0 CUMPLE NO CUMPLE** NO CALIFICA
SUPERA VALOR 

ESTIMADO

3
WELLCO PERUANA 
S.A.

132,160.00 97.99          3.0 CUMPLE CUMPLE CALIFICA GANADOR

POSTORES PRECIO PUNTAJE
ORDEN DE 

PRELACIÓN

EXPERIENCIA DEL 
POSTOR EN LA 
ESPECIALIDAD

Observaciones

Valor Estimado incluido IGV

ResultadoNº

 
 
 
 
*NO CUMPLE, el postor CONSORCIO SAN MARTÍN no califica toda vez que, en las 
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS DEL BIEN parte de las bases integradas, se precisa en 
el numeral k) cinta de refuerzo de los laterales de la caña1, el ancho debe contar de la 
siguiente medida: 5 +/- 0.2cm, sin embargo, en su muestra se puede observar una medida 
de 7.5 cm pasando el limite permitido tal y como se observa en la figura 1. 
 

 
1 Página 23 de las bases integradas 

S/ 134,225.00

Precio S/ Puntaje

1 CONSORCIO SAN MARTÍN 129,500.00 100.00          1.0 5.0 105.00 Ninguna

2 WELLCO PERUANA S.A. 132,160.00 97.99           3.0 0.0 97.99 Ninguna

3 GRUCORP S.A.C. 136,500.00 94.87           2.0 4.7 99.62
Supera el valor 

estimado

FACTORES DE EVALUACION

ObservacionesNº POSTORES
Bonif. 05% 

Anexo N°10
Puntaje Total

Valor Estimado incluido IGV: 

Orden de 
Prelacion
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FIGURA N°01 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
*NO CUMPLE, el postor CONSORCIO SAN MARTÍN no califica toda vez que, en las 
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS DEL BIEN parte de las bases integradas, se precisa en 
el numeral 3.4 Etiquetado: Cada pie de bota deberá llevar en el forro del guardapolvo una 
etiqueta, donde se colocará mediante pictogramas la composición de la capellada, forro, 
plantilla y suela, incluyendo el RUC del fabricante y el texto “Hecho en Perú”, todo ello, en 
cumplimiento del reglamento técnico sobre etiquetado de calzado según decreto supremo 
N°017-2004-PRODUCE. Asimismo, la información del proceso de selección, la talla y la 
institución a la que pertenece, colocada en la suela en alto relieve2. 
 
En ese sentido, se puede observar en su muestra presentada que no cumple con lo 
indicado en la parte última del párrafo precedente faltando agregar la información del 
proceso de selección en curso, tal y como se observa en la figura 2. 
 
 
FIGURA N°02 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
2 Página 27 de las bases integradas 
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*NO CUMPLE, el postor CONSORCIO SAN MARTÍN no califica toda vez que, en las 
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS DEL BIEN parte de las bases integradas, se precisa en 
el numeral m) Válvulas de drenaje, el material debe ser de bronce tipo circular con rejilla 
de material inoxidable a tono de la capellada. Por lo que, en su muestra presentada se 
puede observar que no cumple con las características solicitadas (véase la figura 3), toda 
vez que no cuenta con una rejilla según lo estipulado en las bases integradas3. 
 
FIGURA N°03 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
**NO CUMPLE, el postor GRUCORP S.A.C. no califica toda vez que, en las 
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS DEL BIEN parte de las bases integradas, se precisa en 
el numeral 3.4 Etiquetado: Cada pie de bota deberá llevar en el forro del guardapolvo una 
etiqueta, donde se colocará mediante pictogramas la composición de la capellada, forro, 
plantilla y suela, incluyendo el RUC del fabricante y el texto “Hecho en Perú”, todo ello, en 
cumplimiento del reglamento técnico sobre etiquetado de calzado según decreto supremo 
N°017-2004-PRODUCE. Asimismo, la información del proceso de selección, la talla y la 
institución a la que pertenece, colocada en la suela en alto relieve4. 
 
En ese sentido, se puede observar en su muestra presentada que no cumple con lo 
indicado en la parte última del párrafo precedente faltando agregar la información del 
proceso de selección en curso, tal y como se observa en la figura 4. 
 
FIGURA N°04 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
3 Página 24 de las bases integradas. 
4 Página 27 de las bases integradas 
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**NO CUMPLE, el postor GRUCORP S.A.C. no califica toda vez que, en la DESCRIPCIÓN 
GENERAL DEL BIEN parte de las bases integradas, se precisa en el punto numero 1 que 
el bien llevará impreso el Logo Institucional, en los refuerzos del talón lados externos 
(lateral derecho y lateral izquierdo). Sin embargo, en su muestra presentada no se puede 
distinguir de manera correcta, clara y precisa el logo institucional tal y como se observa en 
la figura 5. 
 
FIGURA N°05 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO: 
 

El Comité de Selección en pleno procede al acto de OTORGAMIENTO DE LA BUENA 
PRO de conformidad con el artículo 76° del Reglamento de la Ley de Contrataciones 
del Estado. 
 
Habiéndose realizado el acto de apertura, admisión, evaluación y calificación de ofertas 
corresponde a este órgano en uso de sus facultades, proceder al OTORGAMIENTO 
DE LA BUENA PRO del procedimiento de selección ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA 
Nº 01-2025-INPE/21-1, cuyo objeto es: Adquisición de borceguíes para el Personal 
de Seguridad de los Establecimientos Penitenciarios de la Oficina Regional Nor 
Oriente – San Martin; en virtud de los resultados a WELLCO PERUANA S.A., RUC 
N° 20137976171, por un monto ascendente a S/ 132,160.00 (Ciento treinta y dos mil 
cientos sesenta con 00/100 soles) incluido IGV. 

 
Finalmente se procedió a la lectura del Acta, no habiendo observación alguna, los 
presentes procedieron a suscribirla en señal de conformidad y no teniendo nada más 
que tratar, se levantó la reunión siendo las 12:00 horas del mismo día. 

 
 
Firmado en original                Firmado en original              Firmado en original 

 
 
 
 
 
 

_________________________ 
      Lino Halanocca Rojas 
             1er. Miembro 

_______________________ 
       Renzzo Vásquez Coral 

Presidente 

_________________________ 
José L. Castañeda Pinedo 

2do. Miembro 


